

Inface Company A/S

CVR-nr. 15517395

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2015

Dirigent

Navn: Rico Herrmann

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse for 2014 | 10 |
| Balance pr. 31.12.2014 | 11 |
| Egenkapitalopgørelse for 2014 | 13 |
| Noter | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Inface Company A/S
Trindsøvej 11
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 15517395

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Telefon: 76410400

Telefax: 76410501

Bestyrelse

Dion Møberg Eriksen, formand

Hans Anton Lilleør

Rico Herrmann

Direktion

Oluf Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er, i lighed med tidligere år, design, udvikling, salg og markedsføring af brillestel og solbriller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et underskud på 4.549 t.kr. mod et overskud på 907 t.kr. i 2013. Årets resultat er utilfredsstillende.

Selskabets moderselskab har i 2014 reetableret egenkapitalen ved et koncerntilskud på 10 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 kr.</u> | <u>2013 kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 3.265.522 | 10.584.255 |
| Personaleomkostninger | 1 | (7.419.768) | (6.758.329) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(134.281)</u> | <u>(183.775)</u> |
| Driftsresultat | | (4.288.527) | 3.642.151 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | (1.827.935) | (1.260.404) |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 1.352.884 | 19.572 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | <u>(624.549)</u> | <u>(745.220)</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | (5.388.127) | 1.656.099 |
| Skat af ordinært resultat | 5 | <u>838.807</u> | <u>(748.662)</u> |
| Årets resultat | | <u>(4.549.320)</u> | <u>907.437</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>(4.549.320)</u> | <u>907.437</u> |
| | | <u>(4.549.320)</u> | <u>907.437</u> |

Balance pr. 31.12.2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 kr.</u> | <u>2013 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Erhvervede licenser | | 0 | 7.437 |
| Erhvervede varemærker | | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | 0 | 7.437 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 0 | 126.844 |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | 0 | 126.844 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 365.073 | 511.103 |
| Finansielle anlægsaktiver | 8 | 365.073 | 511.103 |
| Anlægsaktiver | | 365.073 | 645.384 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 8.497.814 | 6.149.776 |
| Varebeholdninger | | 8.497.814 | 6.149.776 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.086.938 | 2.237.450 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.591.520 | 5.092.755 |
| Udskudt skat | | 32.700 | 17.893 |
| Andre tilgodehavender | | 1.397.547 | 1.038.388 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 824.000 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 227.283 | 242.579 |
| Tilgodehavender | | 7.159.988 | 8.629.065 |
| Likvide beholdninger | | 1.589.830 | 201.804 |
| Omsætningsaktiver | | 17.247.632 | 14.980.645 |
| Aktiver | | 17.612.705 | 15.626.029 |

Balance pr. 31.12.2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 kr.</u> | <u>2013 kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | 9 | 640.000 | 640.000 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>585.932</u> | <u>(4.868.666)</u> |
| Egenkapital | | <u>1.225.932</u> | <u>(4.228.666)</u> |
| | | | |
| Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder | 10 | <u>57.502</u> | <u>47.205</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>57.502</u> | <u>47.205</u> |
| | | | |
| Ansvarlig lånekapital | | 0 | 8.000.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | <u>0</u> | <u>2.000.000</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | | <u>0</u> | <u>10.000.000</u> |
| | | | |
| Bankgæld | | 6.126.745 | 3.613.344 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 5.752.181 | 3.436.875 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.858.251 | 1.393.342 |
| Anden gæld | | <u>1.592.094</u> | <u>1.363.929</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>16.329.271</u> | <u>9.807.490</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>16.329.271</u> | <u>19.807.490</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>17.612.705</u> | <u>15.626.029</u> |
| | | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 11 | | |
| Eventualforpligtelser | 12 | | |
| Ejerforhold | 13 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2014

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 640.000 | (4.868.666) | (4.228.666) |
| Valutakursreguleringer | 0 | 3.918 | 3.918 |
| Koncerntilskud o.l. | 0 | 10.000.000 | 10.000.000 |
| Årets resultat | 0 | (4.549.320) | (4.549.320) |
| Egenkapital ultimo | 640.000 | 585.932 | 1.225.932 |

Noter

| | 2014 | 2013 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personalemkostninger | | |
| Gager og løn | 6.801.501 | 6.051.925 |
| Pensioner | 385.653 | 480.645 |
| Andre omkostninger til social sikring | 232.614 | 225.759 |
| | 7.419.768 | 6.758.329 |
| | | |
| | 2014 | 2013 |
| | kr. | kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 7.437 | 94.105 |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 126.844 | 89.670 |
| | 134.281 | 183.775 |
| | | |
| | 2014 | 2013 |
| | kr. | kr. |
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 283.711 | 19.572 |
| Renteindtægter i øvrigt | 2.798 | 0 |
| Dagsværdireguleringer | 1.066.375 | 0 |
| | 1.352.884 | 19.572 |
| | | |
| | 2014 | 2013 |
| | kr. | kr. |
| 4. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 369.116 | 350.004 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 161.406 | 118.691 |
| Valutakursreguleringer | 6.125 | 0 |
| Dagsværdireguleringer | 0 | 241.229 |
| Renteomkostninger vedrørende betalte acontoskatter | 1.132 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 86.770 | 35.296 |
| | 624.549 | 745.220 |

Noter

| | 2014 | 2013 |
|--------------------------------------|--------------------|----------------------|
| | kr. | kr. |
| 5. Skat af ordinært resultat | | |
| Aktuel skat | (824.000) | 625.430 |
| Ændring af udskudt skat | (17.907) | 123.232 |
| Effekt af ændrede skattesatser | 3.100 | 0 |
| | (838.807) | 748.662 |
| | Erhvervede | Erhvervede |
| | licenser | varemærker |
| | kr. | kr. |
| 6. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 1.102.847 | 696.203 |
| Kostpris ultimo | 1.102.847 | 696.203 |
| Af- og nedskrivninger primo | (1.095.410) | (696.203) |
| Årets afskrivninger | (7.437) | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (1.102.847) | (696.203) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 0 |
| | | Andre anlæg, |
| | | driftsmateri- |
| | | el og inven- |
| | | tar |
| | | kr. |
| 7. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 1.860.263 |
| Afgange | | (1.590.594) |
| Kostpris ultimo | | 269.669 |
| Af- og nedskrivninger primo | | (1.733.419) |
| Årets afskrivninger | | (126.844) |
| Tilbageførsel ved afgange | | 1.590.594 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | (269.669) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 0 |

Noter

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. |
|---|---|
| 8. Finansielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 1.798.354 |
| Kostpris ultimo | 1.798.354 |
| Nedskrivninger primo | (1.287.251) |
| Valutakursreguleringer | 3.918 |
| Afskrivninger på goodwill | (146.030) |
| Andel af årets resultat | (1.681.905) |
| Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender | 1.677.987 |
| Nedskrivninger ultimo | (1.433.281) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 365.073 |
| I regnskabsmæssig værdi indgår goodwill med 365.073 kr. | |

| | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|--------------------------|-----------------|-----------------|--------------------|
| Dattervirksomheder: | | | |
| Inface Company GmbH | Tyskland | GmbH | 100,00 |
| Inface Company Asia Ltd. | Hong Kong | Ltd. | 100,00 |
| Alfa EyeWear Sarl | Frankrig | Sarl | 100,00 |

| | Antal | Pålydende værdi kr. | Nominal værdi kr. |
|------------------------------|--------------|----------------------------|--------------------------|
| 9. Virksomhedskapital | | | |
| Aktiekapital | 6.400 | 100,00 | 640.000 |
| | 6.400 | | 640.000 |

10. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelse vedrører kapitalandel i Inface Company Asia Ltd. der forventes lukket i 2015.

| | 2014 kr. | 2013 kr. |
|--|---------------------|---------------------|
| 11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb | 494.000 | 678.000 |

Noter

12. Eventualforpligtelser

Selskabets mellemværende i fremmed valuta samt de relaterede sikringstransaktioner er pr. 31.12.2014 sammensat således:

Valutaswap USD 2.000.000

Nettoaktivet pr. 31. december 2014 udgør 1.066 t.kr., som er optaget som andre tilgodehavende.

Til sikkerhed for bankgæld er endvidere deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 5.000 t.kr. med pant i fordringer, varelager, driftsmateriel, drivmidler og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi udgør 11.950 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pro Design Investment A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Pro Design International A/S, Aahus